PEMBAHASAN

A. Biografi Syekh Umar bin Ahmad Baraja

1. Riwayat Hidup Syekh Umar bin Ahmad Baraja

Syekh Umar Baraja adalah seorang ulama yang mempunyai akhlak yg begitu

mulia. Beliau lahir dikampung ampel magfur, pada 10 jumadil akhir 1331H/17 mei 1913

M. Sejak kecil beliau diasuh dan diberi pendidikan oleh kakeknya dari pihak ibu, Syekh

Hasan bin Muhammad Baraja, seorang ulama ahli nahwu dan fiqih.

Penampilan Syekh Umar Baraja sangat sederhana, akan tetapi dihiasi oleh sifat-

sifat ketulusan dan niat yang disertai keikhlasan dalam bentuk segala amal perbuatan